[image: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 »  ноября  2022 г                                                                                      № 567

О внесении изменений в муниципальную программу МР «Думиничский район» «Совершенствование системы управления общественными финансами Думиничского района»

      Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МР «Думиничский район», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», утвержденным Постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 13.08.2013г. № 732,  решением Районного Собрания представителей от 21.12.2021  № 168   «О бюджете муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу МР «Думиничский район» «Совершенствование системы управления общественными финансами Думиничского района», утвержденную постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29 марта 2019 года № 156 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего
(тыс. руб.)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего
	303 544,123
	54 226,632
	55 441,973
	53 524,629
	49 295,455
	46 461,927
	44 593,507

	в том числе по источникам финансирования:

	Бюджет муниципального района
	64 843,502
	17 313,838
	14 396,08
	11 568,433
	6935,631
	8 248,970
	6 380,55

	Областной бюджет
	228 344,821
	35 132,794
	39 422,513

	40 343,776
	40 579,824
	36 432,957
	36 432,957

	Бюджеты поселений
	10 355,800
	1780,000
	1623,380
	1 612,420
	1780,000
	1780,000
	1780,000

1.2. Раздел 5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО
	303 544,123
	54 226,632
	55 441,973
	53 524,629
	49 295,455
	46 461,927
	44 593,507

	по источникам финансирования:

	в том числе:

	бюджетные ассигнования - итого
	303 544,123
	54 226,632
	55 441,973
	53 524,629
	49 295,455
	46 461,927
	44 593,507

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района

	64 843,502
	17 313,838
	14 396,08
	11 568,433
	6 935,631
	8 248,970
	6 380,55

	средства областного бюджета
	228 344,821
	35 132,794
	39 422,513
	40 343,776
	40 579,824
	36 432,957
	36 432,957

	средства бюджетов поселений

	10 355,800
	1 780,000
	1 623,38
	1 612,420
	1 780,000
	1 780,000
	1 780,000

	по участникам и источникам финансирования муниципальной программы - всего
	303 544,123
	54 226,632
	55 441,973
	53 524,629
	49 295,455
	46 461,927
	44 593,507

	В том числе:

	Отдел финансов администрации муниципального района «Думиничский район»

	40 923,614
	6 565,262

	6 241,061
	6151,044
	7 276,727
	7 428,970
	7 260,550

	в том числе

	средства областного бюджета
	276,450
	-
	276,450
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета муниципального района
	30 291,364
	4 785,262
	4 341,231
	4 538,624
	5 496,727
	5 648,970
	5 480,55

	средства бюджетов поселений

	10 355,800
	1780,000
	1623,380
	1612,42
	1780,000
	1780,000
	1780,000

	Администрация муниципального района «Думиничский район»
	262 526,566
	47 567,427
	49 200,912
	47373,585
	42 018,728
	39 032,957
	37 332,957

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района
	34 552,138
	12 528,576
	10 054,849
	7029,809
	1438,904
	2600,00
	900,000

	средства областного бюджета

227 974,428

35 038,851

39 146,063

40343,776

40579,824

36 432,957

36 432,957

	Отдел культуры и туризма администрации МР «Думиничский район”
	93,943
	93,943
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	средства областного бюджета

	93,943
	93,943
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заведующего отделом финансов администрации МР «Думиничский район».

Глава администрации                                                                            С.Г. Булыгин
image1.jpeg